



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021

Aos 06 dias de abril do ano de 2021 a Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu - PA, com sede na Av. Barão do Rio Branco, nº 3635, Bairro Centro, CEP: 68.725-000 Município de Igarapé – Açu - PA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.149.117/0001-55, doravante denominada **CONTRATANTE**, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. **NORMANDO MENEZES DE SOUZA**, brasileiro, portador do RG nº 3091052-SSP/PA, inscrito no CPF sob o nº 585.404.072-72, domiciliado na cidade de Igarapé-Açu/PA, lavra a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico - SRP Nº 009/2021, constituindo-se esta no documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e anexos e nas propostas apresentadas e no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014.

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- Contratações por meio de **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU.**

1.2- Detalhamentos do objeto constam no Edital, seus anexos, documentos e proposta comercial da empresa classificada em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados para a formação de cadastro de reserva, que são parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, a fim de atender ao quantitativo total estimado para a contratação.

1.3- Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA II – DOS QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES CLASSIFICADOS.

2.1- Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedor classificado:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Empresa:		COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA				
CNPJ:		04.510.069.0001-16				
End.:		Trav. José Pio, 545. Bairro Umarizal. Belém-Pa. CEP:66050-240.				
Fone/Fax:		(91) 3204-2601				
E-Mail:		ellen@comatel.com.br				
Representante Legal:		Vera Lucia Rodrigues de Araújo				
Cargo:		Sócia – Proprietária				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AZULEJO 20 X 20CM BRANCO, CLASSE A	CERAL	9.580	M²	R\$ 19,92	R\$ 190.833,60
2	BATENTES PARA PORTA (0,80 X 2,10 X 0,15M) E= 3CM EM MADEIRA DE LEI	RM	1.060	UN	R\$ 84,75	R\$ 89.835,00
7	CUMEEIRA ONDULINE	ONDULINE	6.080	UN	R\$ 47,00	R\$ 285.760,00
8	DOBRADIÇA LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2 C/ PARAFUSO	VONDER	4.204	UN	R\$ 10,20	R\$ 42.880,80
9	EMENDA DE FORRO PVC, VARA DE 6M	MULTILIT	3.220	UN	R\$ 16,35	R\$ 52.647,00
11	ESPAÇADOR PARA AZULEJO 5MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	JUNTALIDER	1.180	UN	R\$ 2,10	R\$ 2.478,00
12	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO LATÃO CROMADO, 40MM P/ PORTA INTERNA, MAÇANETA DE ALAVANCA	SOPRANO	1.790	UN	R\$ 42,00	R\$ 75.180,00
13	FORRO PVC, RÉGUA 100MM X 10MM, BRANCO, PRODUZIDO COM MATERIAL VIRGEM	FORROBRAS	4.000	M²	R\$ 29,00	R\$ 116.000,00
14	KIT DE FIXAÇÃO PARA TELHA ONDULINE	ONDULINE	17.670	UN	R\$ 6,50	R\$ 114.855,00
15	PERFIL DE PVC, VARA DE 6M, TIPO U (ARREIMATE DE PAREDE)	MULTILIT	11.740	UN	R\$ 19,90	R\$ 233.626,00
16	RODAPÉ CERÂMICO BRANCO, CLASSE A	CERAL	11.490	M	R\$ 14,00	R\$ 160.860,00
17	TELA DE AÇO GALVANIZADO (FIO 10, MALHA 2)	MORLAN	900	M²	R\$ 625,00	R\$ 562.500,00
18	TELHA DE FIBRA VEGETAL, ONDULINE OU SIMILAR	ONDULINE	2.000	UN	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00
19	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	ADELBRAS	1.480	UN	R\$ 2,40	R\$ 3.552,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

20	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 20MM X 1/2	MULTILIT	1.080	UN	R\$ 0,38	R\$ 410,40
21	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 25MM X 3/4	MULTILIT	1.080	UN	R\$ 0,59	R\$ 637,20
22	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 32MM X 1	MULTILIT	948	UN	R\$ 1,90	R\$ 1.801,20
23	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 40MM X 1.1/4	MULTILIT	1.104	UN	R\$ 2,40	R\$ 2.649,60
24	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 50MM X 1.1/2	MULTILIT	1.100	UN	R\$ 2,44	R\$ 2.684,00
25	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 60MM X 2	MULTILIT	900	UN	R\$ 5,50	R\$ 4.950,00
26	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 85MM X 3	CORRPLASTIK	900	UN	R\$ 20,50	R\$ 18.450,00
27	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC HIDRÁULICO 110MM X 4	CORRPLASTIK	900	UN	R\$ 33,50	R\$ 30.150,00
28	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES 25MM X 3/4	CORRPLASTIK	908	UN	R\$ 7,20	R\$ 6.537,60
29	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES 32MM X 1	CORRPLASTIK	908	UN	R\$ 9,90	R\$ 8.989,20
30	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES 40MM X 1.1/4	CORRPLASTIK	870	UN	R\$ 11,80	R\$ 10.266,00
31	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES 50MM X 1.1/2	CORRPLASTIK	1.060	UN	R\$ 10,50	R\$ 11.130,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

32	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES 60MM X 2	CORRPLASTIK	1.060	UN	R\$ 12,50	R\$ 13.250,00
33	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES 85MM X 3	CORRPLASTIK	860	UN	R\$ 180,00	R\$ 154.800,00
34	CAIXA DÁGUA FIBRA DE VIDRO C/ TAMPA 1.000 L	DFIBRA	123	UN	R\$ 310,00	R\$ 38.130,00
35	CAIXA DÁGUA FIBRA DE VIDRO C/ TAMPA 10.000 L	DFIBRA	32	UN	R\$ 4.200,00	R\$ 134.400,00
36	CAIXA DÁGUA FIBRA DE VIDRO C/ TAMPA 20.000 L	DFIBRA	24	UN	R\$ 12.280,00	R\$ 294.720,00
37	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 40MM X 1/2	KRONA	1.500	UN	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
38	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 40MM X 3/4	KRONA	1.500	UN	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
39	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 32MM X 1/2	KRONA	1.550	UN	R\$ 2,18	R\$ 3.379,00
40	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 32MM X 3/4	KRONA	1.550	UN	R\$ 12,70	R\$ 19.685,00
41	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 50MM X 1/2	KRONA	1.600	UN	R\$ 7,50	R\$ 12.000,00
42	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 50MM X 3/4	KRONA	1.600	UN	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00
43	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 60MM X 1/2	KRONA	1.700	UN	R\$ 6,70	R\$ 11.390,00
44	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 60MM X 3/4	KRONA	1.700	UN	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00
45	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 75MM X 1/2	KRONA	1.180	UN	R\$ 24,40	R\$ 28.792,00
46	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 75MM X 3/4	KRONA	1.180	UN	R\$ 24,90	R\$ 29.382,00
47	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 85MM X 1/2	KRONA	960	UN	R\$ 42,00	R\$ 40.320,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

48	COLAR TOMADA PVC HIDRÁULICO COM TRAVAS 85MM X 3/4	KRONA	960	UN	R\$ 42,00	R\$ 40.320,00
49	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 25 X 20MM	MULTILIT	620	UN	R\$ 0,57	R\$ 353,40
50	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 32 X 25MM	MULTILIT	620	UN	R\$ 0,62	R\$ 384,40
51	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 40 X 32MM	MULTILIT	532	UN	R\$ 1,85	R\$ 984,20
52	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 50 X 40MM	MULTILIT	488	UN	R\$ 2,10	R\$ 1.024,80
53	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 60 X 50MM	MULTILIT	544	UN	R\$ 3,40	R\$ 1.849,60
54	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 75 X 60MM	KRONA	440	UN	R\$ 14,00	R\$ 6.160,00
55	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 85 X 75MM	KRONA	434	UN	R\$ 14,00	R\$ 6.076,00
56	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 110 X 85MM	KRONA	434	UN	R\$ 72,00	R\$ 31.248,00
57	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 20MM	MULTILIT	620	UN	R\$ 0,49	R\$ 303,80
58	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	620	UN	R\$ 0,59	R\$ 365,80
59	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 32MM	MULTILIT	576	UN	R\$ 0,98	R\$ 564,48
60	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 40MM	MULTILIT	554	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.551,20
61	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 50MM	MULTILIT	454	UN	R\$ 3,20	R\$ 1.452,80
62	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 60MM	CORRPLASTIK	454	UN	R\$ 5,70	R\$ 2.587,80
63	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 75MM	CORRPLASTIK	444	UN	R\$ 16,90	R\$ 7.503,60
65	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 110MM	CORRPLASTIK	442	UN	R\$ 65,00	R\$ 28.730,00
66	CURVA 45° PVC HIDRÁULICO 20MM	MULTILIT	604	UN	R\$ 2,50	R\$ 1.510,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

67	CURVA 45° PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	694	UN	R\$ 2,50	R\$ 1.735,00
68	CURVA 45° PVC HIDRÁULICO 32MM	MULTILIT	694	UN	R\$ 4,50	R\$ 3.123,00
69	CURVA 45 PVC HIDRÁULICO° 40MM	MULTILIT	590	UN	R\$ 5,00	R\$ 2.950,00
70	CURVA 45 PVC HIDRÁULICO° 50MM	MULTILIT	784	UN	R\$ 10,00	R\$ 7.840,00
71	CURVA 45 PVC HIDRÁULICO° 60MM	MULTILIT	584	UN	R\$ 18,00	R\$ 10.512,00
72	CURVA 45° PVC HIDRÁULICO 75MM	KRONA	484	UN	R\$ 38,00	R\$ 18.392,00
73	CURVA 45° PVC HIDRÁULICO 85MM	KRONA	482	UN	R\$ 45,00	R\$ 21.690,00
74	ACURVA 45° PVC HIDRÁULICO 85MM	KRONA	282	UN	R\$ 52,00	R\$ 14.664,00
76	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	774	UN	R\$ 0,65	R\$ 503,10
78	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 40MM	MULTILIT	614	UN	R\$ 4,62	R\$ 2.836,68
79	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 50MM	MULTILIT	680	UN	R\$ 4,90	R\$ 3.332,00
81	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 75MM	KRONA	514	UN	R\$ 55,90	R\$ 28.732,60
82	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 85MM	KRONA	482	UN	R\$ 69,00	R\$ 33.258,00
83	A CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 85MM	KRONA	282	UN	R\$ 64,90	R\$ 18.301,80
84	ENGATE FLEXIVEL 30CM	ALUMASA	624	UN	R\$ 1,23	R\$ 767,52
85	ENGATE FLEXIVEL 40CM	ALUMASA	824	UN	R\$ 3,20	R\$ 2.636,80
86	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 20MM..	MULTILIT	618	UN	R\$ 0,20	R\$ 123,60
87	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	618	UN	R\$ 0,32	R\$ 197,76
88	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 32MM	MULTILIT	592	UN	R\$ 3,80	R\$ 2.249,60
89	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 40MM	MULTILIT	592	UN	R\$ 5,20	R\$ 3.078,40
90	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 50MM	MULTILIT	592	UN	R\$ 7,90	R\$ 4.676,80
91	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 60MM	MULTILIT	482	UN	R\$ 24,42	R\$ 11.770,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

92	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 75MM	KRONA	482	UN	R\$ 51,00	R\$ 24.582,00
93	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 85MM	KRONA	462	UN	R\$ 64,00	R\$ 29.568,00
94	JOELHO 45° PVC HIDRÁULICO 110MM	KRONA	462	UN	R\$ 178,00	R\$ 82.236,00
95	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 20MM	MULTILIT	1.710	UN	R\$ 0,25	R\$ 427,50
96	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	1.710	UN	R\$ 0,34	R\$ 581,40
97	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 32MM	MULTILIT	1.490	UN	R\$ 0,68	R\$ 1.013,20
98	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 40MM	MULTILIT	1.490	UN	R\$ 1,69	R\$ 2.518,10
100	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 60MM	MULTILIT	1.070	UN	R\$ 8,49	R\$ 9.084,30
101	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 75MM	MULTILIT	650	UN	R\$ 82,00	R\$ 53.300,00
109	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 40 X 32MM	MULTILIT	642	UN	R\$ 4,20	R\$ 2.696,40
113	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 110 X 75MM	KRONA	444	UN	R\$ 55,50	R\$ 24.642,00
115	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	758	UN	R\$ 1,04	R\$ 788,32
117	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 40MM	MULTILIT	520	UN	R\$ 4,05	R\$ 2.106,00
120	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 20MM	MULTILIT	890	UN	R\$ 0,29	R\$ 258,10
121	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 25MM	MULTILIT	890	UN	R\$ 0,29	R\$ 258,10
123	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 40MM	MULTILIT	520	UN	R\$ 2,10	R\$ 1.092,00
124	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 50MM	MULTILIT	620	UN	R\$ 2,60	R\$ 1.612,00
125	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 60MM	MULTILIT	620	UN	R\$ 4,62	R\$ 2.864,40
127	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 85MM	CORRPLASTIK	410	UN	R\$ 36,82	R\$ 15.096,20
128	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 110MM	CORRPLASTIK	404	UN	R\$ 68,85	R\$ 27.815,40
129	LUVA SRM 20MM X 1/2	MULTILIT	690	UN	R\$ 0,93	R\$ 641,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

130	LUVA SRM 25MM X 1/2	CORRPLASTIK	590	UN	R\$ 0,58	R\$ 342,20
131	LUVA SRM 25MM X 3/4	CORRPLASTIK	480	UN	R\$ 0,65	R\$ 312,00
132	NÍPEL PVC ROSCÁVEL ÁGUA FRIA Ø 1/2	CORRPLASTIK	580	UN	R\$ 0,28	R\$ 162,40
133	PLUG PVC ROSCÁVEL ÁGUA FRIA Ø 1/2	CORRPLASTIK	680	UN	R\$ 0,25	R\$ 170,00
135	SOLDA PLÁSTICA PARA PVC, BISNAGA 75G	CORRPLASTIK	1.390	UN	R\$ 4,90	R\$ 6.811,00
143	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 85MM	MULTILIT	520	UN	R\$ 108,00	R\$ 56.160,00
144	TÊ SOLDÁVEL SRM 20MM X 1/2 PVC HIDRÁULICO	MULTILIT	830	UN	R\$ 1,59	R\$ 1.319,70
145	TÊ SOLDÁVEL SRM 25MM X 1/2 PVC HIDRÁULICO	MULTILIT	730	UN	R\$ 1,72	R\$ 1.255,60
146	TÊ SOLDÁVEL SRM 25MM X 3/4 PVC HIDRÁULICO	MULTILIT	730	UN	R\$ 1,94	R\$ 1.416,20
147	TUBO GEOMECÂNICO P/ POÇO ARTESIANO Ø 6, VARA DE 6M	VINYLTUBOS	250	UN	R\$ 18,65	R\$ 4.662,50
148	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 20MM, VARA DE 6M	TUBOTEC	2.880	UN	R\$ 18,40	R\$ 52.992,00
149	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 25MM, VARA DE 6M	TUBOTEC	2.880	UN	R\$ 18,00	R\$ 51.840,00
150	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 32MM, VARA DE 6M	TUBOTEC	2.780	UN	R\$ 43,00	R\$ 119.540,00
151	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 40MM, VARA DE 6M	TUBOTEC	1.900	UN	R\$ 68,00	R\$ 129.200,00
152	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 50MM, VARA DE 6M	TUBOTEC	1.220	UN	R\$ 51,00	R\$ 62.220,00
154	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 75MM, VARA DE 6M	LUPERPLAS	730	UN	R\$ 227,95	R\$ 166.403,50
155	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 85MM, VARA DE 6M	LUPERPLAS	550	UN	R\$ 440,00	R\$ 242.000,00
156	TUBO SOLDÁVEL PVC ROSCÁVEL ÁGUA FRIA Ø 1.1/2, VARA DE 6M	LUPERPLAS	350	UN	R\$ 15,25	R\$ 5.337,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

157	ADITIVO DE PEGA PARA ARGAMASSA, KIMICAL OU SIMILAR	BARROKAL	2.760	L	R\$ 6,50	R\$ 17.940,00
160	AREIA BRANCA	AREIA	5.000	M³	R\$ 41,70	R\$ 208.500,00
162	ARGAMASSA COLANTE P/ ASSENTAMENTO DE CERAMICA AC.II	BELEM	25.250	KG	R\$ 1,72	R\$ 43.430,00
163	ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO CERAMICO, SACO PLÁSTICO 1KG	BELEM	10.150	KG	R\$ 3,00	R\$ 30.450,00
172	PREGO 5 X 5	TRIANGULO	1.245	KG	R\$ 19,99	R\$ 24.887,55
175	SEIXO FINO	SEIXO	5.000	M³	R\$ 132,00	R\$ 660.000,00
176	ASEIXO GROSSO	SEIXO	5.000	M³	R\$ 116,00	R\$ 580.000,00
177	TÁBUA 1 X 6 X 4M	MISTA	980	DZ	R\$ 196,00	R\$ 192.080,00
181	TRELIÇA DE AÇO REF. TG 12M GERDAU OU SIMILAR, 6M	ACOCEARENSE	910	UN	R\$ 82,00	R\$ 74.620,00
183	VERGALHÃO CA 50 Ø 5/16 VARA DE 6M	ACOCEARENSE	12.000	UN	R\$ 44,00	R\$ 528.000,00
185	VERGALHÃO CA 60 Ø 4.2MM VARA DE 6M	ACOCEARENSE	12.000	UN	R\$ 14,50	R\$ 174.000,00
189	BOMBA INJETORA 1,5CV MONOFÁSICA 220V C/ CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR 1,5CV	THEBE	33	UN	R\$ 1.700,00	R\$ 56.100,00
203	BOTA DE PVC SOLADO PRÓ SETE LÉGUAS Nº 38 A 44	PROTEPLUS	326	PAR	R\$ 28,50	R\$ 9.291,00
209	CORRENTE ELO PEQUENO PLÁSTICA (4 CM X 2 CM X 6 MM) PRETA/AMARELO	PROTEPLUS	250	M	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
214	LUVA DE RASPA COM REFORÇO NA PALMA PUNHO 7CM	PROTEPLUS	340	PAR	R\$ 9,50	R\$ 3.230,00
215	LUVA DE RASPA COM REFORÇO NA PALMA PUNHO 15CM	PROTEPLUS	340	PAR	R\$ 12,10	R\$ 4.114,00
217	ÓCULOS DE SEGURANÇA DE POLICARBONATO	PROTEPLUS	186	UN	R\$ 4,05	R\$ 753,30
224	ANEL DE BORRACHA 75MM	KRONA	810	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.944,00
225	ANEL DE BORRACHA 100MM	KRONA	2.570	UN	R\$ 2,10	R\$ 5.397,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

226	CAIXA SIFONADA C/GRELHA CROMADA E PORTA GRELHA 150 X 185 SAÍDA 75MM	FORTLEV	344	UN	R\$ 90,25	R\$ 31.046,00
229	CAP PVC ESGOTO Ø 50MM	MULTILIT	430	UN	R\$ 2,10	R\$ 903,00
233	JOELHO 45° PVC ESGOTO Ø 50MM	MULTILIT	940	UN	R\$ 3,10	R\$ 2.914,00
234	JOELHO 45° PVC ESGOTO Ø 75MM	MULTILIT	614	UN	R\$ 5,50	R\$ 3.377,00
235	JOELHO 45° PVC ESGOTO Ø 100MM	MULTILIT	824	UN	R\$ 9,40	R\$ 7.745,60
237	JOELHO 90° PVC ESGOTO Ø 50MM	MULTILIT	734	UN	R\$ 1,44	R\$ 1.056,96
240	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO Ø 40MM	MULTILIT	350	UN	R\$ 0,87	R\$ 304,50
243	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO Ø 100MM	MULTILIT	530	UN	R\$ 4,85	R\$ 2.570,50
244	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO Ø 100 X 50MM	MULTILIT	434	UN	R\$ 3,80	R\$ 1.649,20
245	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO Ø 100 X 75MM	MULTILIT	324	UN	R\$ 8,60	R\$ 2.786,40
246	TÊ PVC ESGOTO Ø 40MM	MULTILIT	574	UN	R\$ 1,30	R\$ 746,20
247	TÊ PVC ESGOTO Ø 50MM	MULTILIT	624	UN	R\$ 5,40	R\$ 3.369,60
248	TÊ PVC ESGOTO Ø 75MM	MULTILIT	350	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
249	TÊ PVC ESGOTO Ø 100MM	MULTILIT	670	UN	R\$ 11,10	R\$ 7.437,00
250	TÊ PVC ESGOTO Ø 75 X 50MM	MULTILIT	424	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.272,00
251	TÊ PVC ESGOTO Ø 100 X 50MM	MULTILIT	370	UN	R\$ 4,10	R\$ 1.517,00
252	TÊ PVC ESGOTO Ø 100 X 75MM	MULTILIT	314	UN	R\$ 5,75	R\$ 1.805,50
254	TUBO PVC ESGOTO Ø 50MM, VARA 6M	TUBOTEC	764	UN	R\$ 33,20	R\$ 25.364,80
255	TUBO PVC ESGOTO Ø 75MM, VARA 6M	TUBOTEC	714	UN	R\$ 42,00	R\$ 29.988,00
256	TUBO PVC ESGOTO Ø 100MM, VARA 6M	TUBOTEC	1.270	UN	R\$ 52,00	R\$ 66.040,00
257	TUBO PVC ESGOTO Ø 150MM, VARA 6M	LUPERPLAS	710	UN	R\$ 113,90	R\$ 80.869,00
259	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM VIDRO LISO, 1,00 X 1,00M	ALUMASA	300	UN	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
261	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA (0,80 X 2,10M)	VENEZA	800	UN	R\$ 125,00	R\$ 100.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

264	ARRUELA LISA POLIDA Ø 1/2	WORKER	5.310	UN	R\$ 1,82	R\$ 9.664,20
265	BARRA ROSQUEADA Ø 1/4, VARA 1M	WORKER	460	UN	R\$ 6,50	R\$ 2.990,00
266	BARRA ROSQUEADA Ø 3/8, VARA 1M	WORKER	560	UN	R\$ 11,20	R\$ 6.272,00
268	BROCA PARA CONCRETO EXTRA-LONGA 1/4 X 330MM	ROCAST	74	UN	R\$ 18,50	R\$ 1.369,00
271	BROCA PARA CONCRETO STANDART 6,00 X 100MM	ROCAST	164	UN	R\$ 2,90	R\$ 475,60
273	BROCA PARA CONCRETO STANDART 10,00 X 150MM	ROCAST	164	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.476,00
278	BROCA AÇO RÁPIDO DIN 338 10,00 X 133MM	ROCAST	114	UN	R\$ 6,90	R\$ 786,60
279	BUCHA PLÁSTICA TIPO S Nº 6	IV PLAST	13.520	UN	R\$ 0,09	R\$ 1.216,80
280	BUCHA PLÁSTICA TIPO S Nº 8	IV PLAST	13.520	UN	R\$ 0,17	R\$ 2.298,40
283	CADEADO, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CROMADO E CHAVE EM LATÃO, TAM. 35MM	GOLD	270	UN	R\$ 21,90	R\$ 5.913,00
284	CADEADO, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CROMADO E CHAVE EM LATÃO, TAM. 45MM	GOLD	530	UN	R\$ 27,20	R\$ 14.416,00
287	FECHO LIVRE/OCUPADO	SOPRANO	290	UN	R\$ 51,00	R\$ 14.790,00
290	PARAFUSO FENDA PHILIPS P/ MADEIRA, CHIPBOARD, 5.0 X 50MM	JOMARCA	4.920	UN	R\$ 0,16	R\$ 787,20
299	PARAFUSO SEXTAVADO, UNC, AÇO ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA 3/8 X 3	JOMARCA	1.080	UN	R\$ 1,05	R\$ 1.134,00
300	PARAFUSO SEXTAVADO, UNC, AÇO ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA 3/8 X 3.1/2	JOMARCA	1.080	UN	R\$ 1,13	R\$ 1.220,40
307	PARAFUSO SEXTAVADO, ROSCA SOBERBA, AÇO ZINCADO 1/2 X 70MM	JOMARCA	1.080	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.285,20
308	PARAFUSO SEXTAVADO, ROSCA SOBERBA, AÇO ZINCADO 1/2 X 90MM	JOMARCA	1.080	UN	R\$ 0,20	R\$ 216,00
309	PORCA SEXTAVADA Ø 1/4	CISER	4.820	UN	R\$ 1,19	R\$ 5.735,80
311	PORCA SEXTAVADA Ø 1/2	CISER	4.920	UN	R\$ 1,29	R\$ 6.346,80
312	TUBO GALVANIZADO Ø 1, PAREDE 2,5MM, VARA DE 6,00M	ACOCEARENSE	240	UN	R\$ 280,00	R\$ 67.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

313	TUBO GALVANIZADO Ø 1.1/2, PAREDE 3,0MM, VARA DE 6,00M	ACOCÉARENSE	240	UN	R\$ 450,00	R\$ 108.000,00
314	TUBO GALVANIZADO Ø 2, PAREDE 3,5MM, VARA DE 6,00M	ACOCÉARENSE	800	UN	R\$ 700,00	R\$ 560.000,00
315	ALAVANCA DE AÇO REDONDA, PONTA E PÁ RETA, 1 X 1,80M	VONDER	67	UN	R\$ 180,00	R\$ 12.060,00
317	ANCINHO CURVO, 12 DENTES C/ CABO	RAMADA	106	UN	R\$ 24,00	R\$ 2.544,00
318	ANCINHO CURVO, 16 DENTES C/ CABO	RAMADA	60	UN	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
319	CARRINHO DE MÃO COMPLETO PNEU COM CÂMARA 3,25 X 8, PRETO, CAÇAMBA 55 L	CANAL	150	UN	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
320	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE MADEIRA 120 CM	RAMADA	56	UN	R\$ 15,00	R\$ 840,00
322	CHAVE CANHÃO 3/16	WORKER	28	UN	R\$ 14,00	R\$ 392,00
323	CHAVE CANHÃO 1/4	WORKER	28	UN	R\$ 14,00	R\$ 392,00
324	CHAVE CANHÃO 5/16	WORKER	28	UN	R\$ 14,00	R\$ 392,00
325	CHAVE CANHÃO 3/8	WORKER	28	UN	R\$ 14,00	R\$ 392,00
326	CHAVE CANHÃO 1/2	WORKER	28	UN	R\$ 14,00	R\$ 392,00
328	CHAVE DE FENDA CRUZADA 3/16 X 6	WORKER	43	UN	R\$ 3,50	R\$ 150,50
332	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8 X 4	WORKER	43	UN	R\$ 0,95	R\$ 40,85
333	CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16 X 6	WORKER	43	UN	R\$ 2,65	R\$ 113,95
334	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4 X 6	WORKER	43	UN	R\$ 4,40	R\$ 189,20
338	SERRA COPO BI-METÁLICA 1	ROCAST	41	UN	R\$ 13,00	R\$ 533,00
340	SERRA COPO BI-METÁLICA 1.1/2	ROCAST	41	UN	R\$ 70,00	R\$ 2.870,00
346	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA CABO PLÁSTICO, 25,5 X 12CM	COMPEL	46	UN	R\$ 14,25	R\$ 655,50
347	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA CABO PLÁSTICO, 25,5 X 12 CM	COMPEL	46	UN	R\$ 15,00	R\$ 690,00
349	DISCO DIAMANTADO LISO, DIÂMETRO DO DISCO 180MM, FURO 25MM	ROCAST	576	UN	R\$ 21,00	R\$ 12.096,00
350	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO, DIÂMETRO DO DISCO 110MM, FURO 20MM	ROCAST	582	UN	R\$ 8,85	R\$ 5.150,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

351	DISCO DIAMANTADO TURBO, DIÂMETRO DO DISCO 110MM, FURO 20MM	ROCAST	582	UN	R\$ 14,00	R\$ 8.148,00
358	FACÃO TERÇADO TAM. 21, CABO EM MADEIRA COM ARAME	RAMADA	164	UN	R\$ 59,00	R\$ 9.676,00
359	FERRO DE SOLDA 40W - 127V	WORKER	48	UN	R\$ 16,00	R\$ 768,00
360	FORCADO P/ CASCALHO C/ CABO 10 DENTES	RAMADA	40	UN	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
361	LÁPIS CARPINTEIRO	WORKER	172	UN	R\$ 0,92	R\$ 158,24
362	LIMA CHATA 8	ROCAST	84	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.092,00
363	LIMA TRIANGULAR DELGADA 8	ROCAST	65	UN	R\$ 8,75	R\$ 568,75
364	MACHADO LENHADOR 3.5, C/ CABO	MOMFORT	15	UN	R\$ 33,70	R\$ 505,50
367	MARRETA OITAVADA SEM CABO, 5KG	MOMFORT	18	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
368	MARTELO DE UNHA Ø 27MM	WORKER	58	UN	R\$ 8,50	R\$ 493,00
369	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO, TAM 270 X 246MM, C/ CABO TERMINAL Y DE METAL	RAMADA	115	UN	R\$ 27,00	R\$ 3.105,00
370	PÁ CORTADEIRA DE BICO, TAM 263 X 210MM, C/ CABO TERMINAL D DE METAL	RAMADA	109	UN	R\$ 42,00	R\$ 4.578,00
371	PÉ DE CABRA LISO 3/4 X 80CM	WORKER	21	UN	R\$ 30,00	R\$ 630,00
372	PICARETA ALVIÃO FORJADA, TAM. 50 X 10CM, C/ CABO RETO	RAMADA	22	UN	R\$ 41,50	R\$ 913,00
378	TARRAXA PARA TUBO DE 1/2	WORKER	13	UN	R\$ 20,50	R\$ 266,50
380	TARRAXA PARA TUBO DE 1	WORKER	13	UN	R\$ 30,00	R\$ 390,00
382	TARRAXA PARA TUBO DE 1.1/2	WORKER	13	UN	R\$ 13,50	R\$ 175,50
384	TARRAXA PARA TUBO DE 2.1/2	WORKER	11	UN	R\$ 150,00	R\$ 1.650,00
385	TESOURA PARA CORTAR GRAMA TAM 12, CABO EM MADEIRA	WORKER	42	UN	R\$ 9,50	R\$ 399,00
386	TORNO DE BANCADA, FERRO NODULAR, Nº8	WORKER	6	UN	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
387	TORQUES PARA AZULEJISTA 8	WORKER	34	UN	R\$ 8,25	R\$ 280,50
388	TORQUÊS PARA ARMADOR 12	WORKER	34	UN	R\$ 65,00	R\$ 2.210,00
389	TORQUÊS PARA CARPINTEIRO 5	WORKER	34	UN	R\$ 8,30	R\$ 282,20
390	TRENA LONGA, FITA DE FIBRA DE VIDRO, 50M	ZAAS	34	UN	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

391	TRENA CURTA, FITA DE AÇO COM TRAVA E PRESILHA, 5M	ZAAS	71	UN	R\$ 7,75	R\$ 550,25
392	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DISCO Ø 5, 10.000 RPM, POT. 1.050W, REF. 9015B MAKITA OU SIMILAR	VONDER	8	UN	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00
393	FURADEIRA DE IMPACTO, MANDRIL DE 1/2, 127V X 550W, 2.800RPM, REF. HP1510 MAKITA OU SIMILAR	VONDER	19	UN	R\$ 680,00	R\$ 12.920,00
394	LIXADEIRA ORBITAL C/ COLETOR DE PÓ, 180W, 10.000 RPM, REF. BO3700 MAKITA OU SIMILAR	VONDER	13	UN	R\$ 460,00	R\$ 5.980,00
395	LIXADEIRA ROTORBITAL C/ COLETOR DE PÓ, 220W, 12.000 RPM, REF. BO5010 MAKITA OU SIMILAR	VONDER	10	UN	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
396	LIXADEIRA ANGULAR, 2.200W, 6.600RPM, DISCO Ø 7, REF. 9060LH MAQUITA OU SIMILAR	VONDER	10	UN	R\$ 1.020,00	R\$ 10.200,00
399	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA, 127V, 1.300W, 13.000 RPM, DISCO Ø 110MM, FURO Ø 20MM, REF. 4100NH MAKITA OU SIMILAR	VONDER	10	UN	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
410	CABO FLEX. PP 2 X 2,5MM ²	METALFLEX	1.080	M	R\$ 1,10	R\$ 1.188,00
415	CAIXA DE PASSAGEM PVC, 4 X 2	AVS	1.942	UN	R\$ 0,29	R\$ 563,18
423	CANAleta PVC BRANCA 20 X 10 X 200MM	PERLEX	2.440	UN	R\$ 5,40	R\$ 13.176,00
426	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR- CURVA C, 20A	SOPRANO	420	UN	R\$ 22,00	R\$ 9.240,00
427	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR- CURVA C, 25A	SOPRANO	150	UN	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
444	FIO TELEFÔNICO 2 X 0,22	MEGATRON	480	M	R\$ 0,25	R\$ 120,00
467	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, PORTA BRANCA, 24 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	ANDALUZ	128	UN	R\$ 93,88	R\$ 12.016,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

469	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR, PORTA BRANCA, 6 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	ANDALUZ	88	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.760,00
470	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR, PORTA BRANCA, 12 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	ANDALUZ	84	UN	R\$ 73,27	R\$ 6.154,68
471	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR, PORTA BRANCA, 24 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	ANDALUZ	94	UN	R\$ 123,01	R\$ 11.562,94
476	TOMADA SIMPLES PADRÃO ABNT, ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	ROMAZI	2.278	UN	R\$ 1,00	R\$ 2.278,00
492	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2, TIPO BICA BAIXA, LATÃO CROMADO	CONDOR	1.530	UN	R\$ 95,00	R\$ 145.350,00
494	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2, LATÃO CROMADO	CONDOR	1.140	UN	R\$ 36,00	R\$ 41.040,00
498	VÁLVULA DE ESCOAMENTO P/ PIA, REF. 1623 C DECA OU SIMILAR	CONDOR	596	UN	R\$ 3,50	R\$ 2.086,00
499	VÁLVULA DE ESCOAMENTO P/ TANQUE, REF. 1605 C DECA OU SIMILAR	CONDOR	596	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.788,00
500	VÁLVULA DE ESFERA, VS SOLDÁVEL, Ø 20MM	VICAP	610	UN	R\$ 3,80	R\$ 2.318,00
501	VÁLVULA DE ESFERA, VS SOLDÁVEL, Ø 25MM	VICAP	610	UN	R\$ 3,90	R\$ 2.379,00
502	VÁLVULA DE ESFERA, VS SOLDÁVEL, Ø 32MM	VICAP	610	UN	R\$ 6,90	R\$ 4.209,00
503	VÁLVULA DE ESFERA, VAZÃO TOTAL, LATÃO, Ø 1.1/4	VONDER	582	UN	R\$ 60,80	R\$ 35.385,60
504	VÁLVULA DE ESFERA, VAZÃO TOTAL, LATÃO, Ø 1.1/2	VONDER	582	UN	R\$ 119,90	R\$ 69.781,80
509	VASO SANITÁRIO C/ CX. ACOPLADA, LOUÇA BRANCA, MODELO RAVENA, REF. CP 929 DECA OU SIMILAR	ONIX	669	UN	R\$ 200,00	R\$ 133.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

511	ARANDELA P/ USO EXTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE PRISMÁTICO C/GRADE DE PROTEÇÃO, REF. D3147P - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	LUMAVI	302	UN	R\$ 84,00	R\$ 25.368,00
513	POSTE DECORATIVO EM TUBO DE ALUMÍNIO PINTADO, COM UM DIFUSOR EM VIDRO LEITOSO, REF. F5125/1 - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	LUMAVI	141	UN	R\$ 383,90	R\$ 54.129,90
514	BALIZADOR PARA JARDIM EM ALUMÍNIO, REF. F5009P - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	OLIVO	227	UN	R\$ 13,10	R\$ 2.973,70
515	PROJETOR PARA JARDIM, PEQUENO E MÉDIO ALCANCE, EM ALUMÍNIO PINTADO, REFLETOR EM ALUMÍNIO TEXTURIZADO, DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, REF.T5101 - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	OLIVO	313	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.504,00
516	PROJETOR DE LONGO ALCANCE, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, REFLETOR EM ALUMÍNIO MARTELADO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, REF. F-5148 - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	OLIVO	113	UN	R\$ 96,60	R\$ 10.915,80
523	CAL HIDRATADO	SANTA HELENA	3.000	KG	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
526	FUNDO BRANCO FOSCO	VELOZ	780	GAL	R\$ 39,00	R\$ 30.420,00
528	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE	VELOZ	1.220	GAL	R\$ 26,00	R\$ 31.720,00
533	LIXA PARA PAREDE Nº 80, FL	ROCAST	6.610	UN	R\$ 0,94	R\$ 6.213,40
536	LIXA PARA PAREDE Nº 200, FL	ROCAST	8.010	UN	R\$ 0,59	R\$ 4.725,90
552	THINNER	GOL	1.820	L	R\$ 16,00	R\$ 29.120,00
553	TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA P/ DEMARCAÇÃO TRAFEGO, COR AMARELO	ALLCHEM	160	GAL	R\$ 284,95	R\$ 45.592,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

555	TINTA ACRILICA PARA PISO	SBRAS	571	GAL	R\$ 53,00	R\$ 30.263,00
558	TINTA ESMALTE ACETINADO	VELOZ	1.110	GAL	R\$ 85,98	R\$ 95.437,80
559	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO	ZARCROM	620	GAL	R\$ 94,00	R\$ 58.280,00
560	TINTA ZARCÃO	ZARCROM	90	GAL	R\$ 89,00	R\$ 8.010,00
564	VERNIZ COPAL	VELOZ	220	GAL	R\$ 89,00	R\$ 19.580,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.426.160,39

Empresa:	F. W. PINHEIRO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ:	29.180.099/0001-32
End.:	Estrada da Raposa (MA 203), nº 17, Sala 105, bairro Piramide, Raposa/MA - CEP 65.138-000
Fone/Fax:	(98) 3226-4605
E-Mail:	alpescontabil@hotmail.com
Representante Legal:	Fledson Wiliame Pinheiro
Cargo:	Representante

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CAPOTE PARA TELHA DE BARRO	NACIONAL	4.660	UN	R\$ 1,64	R\$ 7.642,40
4	CERÂMICA 40 X 40CM PEI-5, CLASSE A	NACIONAL	4.000	M²	R\$ 40,84	R\$ 163.360,00
5	COMPENSADO DE 1,60 X 2,20M, 15MM	NACIONAL	790	UN	R\$ 81,59	R\$ 64.456,10
6	COMPENSADO DE 1,60 X 2,20M, 20MM	NACIONAL	1.090	UN	R\$ 120,98	R\$ 131.868,20
10	ESPAÇADOR PARA AZULEJO 3MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	NACIONAL	1.170	UN	R\$ 1,65	R\$ 1.930,50
75	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 20MM	TIGRE	774	UN	R\$ 2,06	R\$ 1.594,44
77	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 32MM	TIGRE	620	UN	R\$ 1,41	R\$ 874,20
80	CURVA 90° PVC HIDRÁULICO 60MM	TIGRE	514	UN	R\$ 10,20	R\$ 5.242,80
103	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 110MM	TIGRE	540	UN	R\$ 187,99	R\$ 101.514,60
105	JOELHO SRM 25MM X 1/2	TIGRE	890	UN	R\$ 1,11	R\$ 987,90
107	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 25 X 20MM	TIGRE	730	UN	R\$ 0,99	R\$ 722,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

137	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 25MM	TIGRE	1.490	UN	R\$ 0,86	R\$ 1.281,40
139	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 40MM	TIGRE	1.170	UN	R\$ 3,96	R\$ 4.633,20
141	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 60MM	TIGRE	1.050	UN	R\$ 10,29	R\$ 10.804,50
142	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 75MM	TIGRE	630	UN	R\$ 51,99	R\$ 32.753,70
153	TUBO SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 60MM, VARA DE 6M	NACIONAL	1.080	UN	R\$ 62,69	R\$ 67.705,20
159	ARAME RECOZIDO	NACIONAL	2.620	KG	R\$ 17,09	R\$ 44.775,80
161	ARGAMASSA COLANTE P/ ASSENTAMENTO DE CERAMICA AC.I	NACIONAL	46.030	KG	R\$ 1,00	R\$ 46.030,00
164	CIMENTO PORTLAND CPIV, SC 50KG	NASSAU	30.000	UN	R\$ 25,94	R\$ 778.200,00
165	MADEIRA DE LEI SERRADA	NACIONAL	1.500	M³	R\$ 2.099,99	R\$ 3.149.985,00
166	PEDRA PRETA	NACIONAL	2.000	M³	R\$ 164,99	R\$ 329.980,00
167	PERNAMANCA MADEIRA MISTA 5M	NACIONAL	2.480	DZ	R\$ 127,95	R\$ 317.316,00
169	PREGO 7/8 X 17	NACIONAL	1.045	KG	R\$ 19,34	R\$ 20.210,30
171	PREGO 3 X 9	NACIONAL	2.925	KG	R\$ 8,44	R\$ 24.687,00
173	RIPÃO CUIUBA 4M	NACIONAL	1.740	DZ	R\$ 32,89	R\$ 57.228,60
179	TIJOLO DE BARRO FURADO (6 FUROS), DIMENSÃO 9 X 14 X 24CM, L X H X C	NACIONAL	310.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 217.000,00
180	TRELIÇA DE AÇO REF. TG 8L GERDAU OU SIMILAR, 6M	NACIONAL	1.150	UN	R\$ 18,48	R\$ 21.252,00
182	VERGALHÃO CA 50 Ø 1/2 VARA DE 6M	NACIONAL	12.000	UN	R\$ 29,89	R\$ 358.680,00
184	VERGALHÃO CA 50 Ø 3/8 VARA DE 6M	NACIONAL	12.000	UN	R\$ 49,88	R\$ 598.560,00
187	VERGALHÃO LISO CA-24 Ø 3/8 VARA DE 6M	NACIONAL	12.000	UN	R\$ 14,04	R\$ 168.480,00
191	BOMBA SUBMERSA REF. MOD. 4R1-06 DE 0,5CV MONOFÁSICA 220V, COM QUADRO DE COMANDO MARCA LEÃO OU SIMILAR	LEÃO	48	UN	R\$ 764,99	R\$ 36.719,52



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

193	BOMBA SUBMERSA REF. MOD. 4R8-07 DE 2,0CV MONOFÁSICA 220V, COM QUADRO DE COMANDO MARCA LEÃO OU SIMILAR	LEÃO	36	UN	R\$ 2.184,99	R\$ 78.659,64
195	BOMBA SUBMERSA REF. MOD. R11-06 DE 4,0CV TRIFÁSICA 220V, COM QUADRO DE COMANDO MARCA LEÃO OU SIMILAR	LEÃO	44	UN	R\$ 4.039,99	R\$ 177.759,56
197	TUBO CONCRETO C/ ARMADURA Ø 1,00M	NACIONAL	1.730	UN	R\$ 274,66	R\$ 475.161,80
199	TUBO CONCRETO C/ ARMADURA Ø 0,60M	NACIONAL	2.630	UN	R\$ 129,70	R\$ 341.111,00
205	CAPA DE CHUVA LAMINADA	NACIONAL	216	UN	R\$ 89,99	R\$ 19.437,84
207	CINTURÃO ABDOMINAL DE COURO PARA ELETRICISTA	NACIONAL	64	UN	R\$ 91,49	R\$ 5.855,36
211	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, PUNHO DE 15CM EM RASPA	NACIONAL	171	PAR	R\$ 117,99	R\$ 20.176,29
213	LUVA DE PVC ÁSPERA COM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO ANTIALERGICO, 36CM	NACIONAL	330	PAR	R\$ 7,04	R\$ 2.323,20
219	ESCADA DE ABRIR FERRO TUBULAR 7 DEGRAUS	NACIONAL	35	UN	R\$ 184,89	R\$ 6.471,15
231	CAP PVC ESGOTO Ø 100MM	NACIONAL	424	UN	R\$ 5,85	R\$ 2.480,40
239	JOELHO 90° PVC ESGOTO Ø 100MM	NACIONAL	890	UN	R\$ 4,99	R\$ 4.441,10
241	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO Ø 50MM	NACIONAL	310	UN	R\$ 3,29	R\$ 1.019,90
253	TUBO PVC ESGOTO Ø 40MM, VARA 6M	NACIONAL	764	UN	R\$ 28,89	R\$ 22.071,96
263	ARRUELA LISA POLIDA Ø 3/8	NACIONAL	5.310	UN	R\$ 0,23	R\$ 1.221,30
267	BARRA ROSQUEADA Ø 1/2, VARA 1M	NACIONAL	460	UN	R\$ 12,39	R\$ 5.699,40
269	BROCA PARA CONCRETO EXTRA-LONGA 3/8 X 330MM	NACIONAL	94	UN	R\$ 29,49	R\$ 2.772,06
275	BROCA AÇO RÁPIDO DIN 338 4,00 X 75MM	NACIONAL	114	UN	R\$ 7,04	R\$ 802,56
277	BROCA AÇO RÁPIDO DIN 338 8,00 X 117MM	NACIONAL	64	UN	R\$ 14,49	R\$ 927,36
281	BUCHA PLÁSTICA TIPO S Nº 10	NACIONAL	5.880	UN	R\$ 0,22	R\$ 1.293,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

285	CADEADO, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CROMADO E CHAVE EM LATÃO, TAM. 50MM	NACIONAL	370	UN	R\$ 54,49	R\$ 20.161,30
289	PARAFUSO FENDA PHILIPS P/ MADEIRA, CHIPBOARD, 4.0 X 40MM	NACIONAL	4.920	UN	R\$ 0,60	R\$ 2.952,00
291	PARAFUSO FENDA SIMPLES P/ MADEIRA, LATÃO POLIDO 3.2 X 30MM	NACIONAL	4.920	UN	R\$ 0,64	R\$ 3.148,80
293	PARAFUSO FENDA SIMPLES P/ MADEIRA, LATÃO POLIDO 5.5 X 50MM	NACIONAL	4.920	UN	R\$ 0,91	R\$ 4.477,20
295	PARAFUSO FRANCÊS, UNC, ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA DE 3/8 X 4	NACIONAL	1.080	UN	R\$ 1,09	R\$ 1.177,20
297	PARAFUSO SEXTAVADO, UNC, AÇO ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA 1/4 X 2	NACIONAL	1.080	UN	R\$ 1,21	R\$ 1.306,80
301	PARAFUSO SEXTAVADO, UNC, AÇO ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA 1/2 X 4	NACIONAL	1.080	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.285,20
303	PARAFUSO SEXTAVADO, ROSCA SOBERBA, AÇO ZINCADO 1/4 X 30MM	NACIONAL	1.180	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.404,20
305	PARAFUSO SEXTAVADO, ROSCA SOBERBA, AÇO ZINCADO 3/8 X 50MM	NACIONAL	1.080	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.285,20
321	CHAVE CANHÃO 1/8	NACIONAL	28	UN	R\$ 15,99	R\$ 447,72
327	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/8 X 4	NACIONAL	43	UN	R\$ 5,28	R\$ 227,04
331	CHAVE DE FENDA CRUZADA 3/8 X 8	NACIONAL	43	UN	R\$ 10,99	R\$ 472,57
335	CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 8	NACIONAL	43	UN	R\$ 6,71	R\$ 288,53
337	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/2 X 12	NACIONAL	43	UN	R\$ 13,99	R\$ 601,57
339	SERRA COPO BI-METÁLICA 1.1/4	NACIONAL	41	UN	R\$ 55,40	R\$ 2.271,40
343	SERRA COPO BI-METÁLICA 3	NACIONAL	35	UN	R\$ 179,99	R\$ 6.299,65
345	CORDA (PP) POLIPROPILENO Ø 12MM	NACIONAL	1.620	M	R\$ 3,59	R\$ 5.815,80
353	ENXADA LARGA - COM CABO, PESO 2,5 LIBRAS	NACIONAL	159	UN	R\$ 29,99	R\$ 4.768,41



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

355	ENXADÃO LARGO - COM CABO, TAM 278 X 140MM	NACIONAL	141	UN	R\$ 39,99	R\$ 5.638,59
357	ESPÁTULA DE AÇO COM CABO PLÁSTICO 12CM	NACIONAL	140	UN	R\$ 5,47	R\$ 765,80
373	PONTEIRO DE AÇO REDONDA 3/4 X 8	NACIONAL	40	UN	R\$ 23,49	R\$ 939,60
375	SERRA MANUAL BI-METÁLICA, 300 X 13 X 0,6MM	NACIONAL	325	UN	R\$ 8,86	R\$ 2.879,50
377	TALHADEIRA AÇO REDONDA 3/4 X 12	NACIONAL	56	UN	R\$ 18,99	R\$ 1.063,44
379	TARRAXA PARA TUBO DE 3/4	NACIONAL	15	UN	R\$ 27,98	R\$ 419,70
381	TARRAXA PARA TUBO DE 1.1/4	NACIONAL	15	UN	R\$ 58,29	R\$ 874,35
383	TARRAXA PARA TUBO DE 2	NACIONAL	11	UN	R\$ 62,05	R\$ 682,55
397	SERRA CIRCULAR ELETRICA 1.400W, 5.000 RPM, DISCO Ø 185 MM, FURO 20MM, REF. 5806NGH MAKITA OU SIMILAR	MAKITA	10	UN	R\$ 1.599,99	R\$ 15.999,90
429	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR- CURVA C, 40A	NACIONAL	186	UN	R\$ 30,99	R\$ 5.764,14
431	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR-CURVA C, 70A	NACIONAL	170	UN	R\$ 54,49	R\$ 9.263,30
433	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR-CURVA C, 10A	NACIONAL	310	UN	R\$ 5,59	R\$ 1.732,90
435	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR-CURVA C, 20A	NACIONAL	290	UN	R\$ 5,99	R\$ 1.737,10
445	FIO TELEFÔNICO 2 X 0,40	NACIONAL	760	M	R\$ 3,99	R\$ 3.032,40
447	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO DE ALTA TENSÃO DE 19MM X 10M, REF SCOTH 23BR OU SIMILAR	NACIONAL	920	UN	R\$ 24,99	R\$ 22.990,80
449	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA C/ ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	PIAL LEGRAND	5.255	UN	R\$ 4,69	R\$ 24.645,95
451	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	PIAL LEGRAND	3.185	UN	R\$ 3,29	R\$ 10.478,65



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

453	ISOLADOR DE PLÁSTICO TIPO ROLDANA ISOTEC, COM PREGO, 30 X 30MM	NACIONAL	1.720	UN	R\$ 188,95	R\$ 324.994,00
455	LÂMPADA COMPACTA 25W X 110V	NACIONAL	10.000	UN	R\$ 9,99	R\$ 99.900,00
457	LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 3/4	NACIONAL	1.110	UN	R\$ 0,49	R\$ 543,90
461	PADRÃO MONOFÁSICO, COMPLETO, MONTADO	NACIONAL	178	UN	R\$ 47,99	R\$ 8.542,22
463	PADRÃO TRIFÁSICO, COMPLETO, MONTADO	NACIONAL	196	UN	R\$ 256,99	R\$ 50.370,04
473	TAMPA CEGA 4 X 4, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	PIAL LEGRAND	380	UN	R\$ 4,17	R\$ 1.584,60
475	TOMADA DUPLA PADRÃO ABNT, ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	PIAL LEGRAND	5.698	UN	R\$ 4,39	R\$ 25.014,22
477	TOMADA TELEFONE, PADRÃO RJ11, ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	PIAL LEGRAND	94	UN	R\$ 8,09	R\$ 760,46
479	ASSENTO SANITÁRIO, REF. TIGRE O SIMILAR	TIGRE	2.314	UN	R\$ 16,09	R\$ 37.232,26
481	CHUVEIRO PLÁSTICO CROMADO, ROSCA 1/2	NACIONAL	704	UN	R\$ 19,49	R\$ 13.720,96
483	ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, REF. TIGRE O SIMILAR	TIGRE	374	UN	R\$ 1,09	R\$ 407,66
485	KIT FIXAÇÃO P/VASO SANITÁRIO, 2 PARAFUSOS DE LATÃO COM PORCA CROMADA E BUCHA PLÁSTICA	NACIONAL	545	UN	R\$ 0,94	R\$ 512,30
487	LAVATÓRIO SEM COLUNA, LOUÇA BRANCA, MODELO RAVENA, REF.L 915 - LAVATÓRIO, DECA OU SIMILAR	NACIONAL	110	UN	R\$ 88,19	R\$ 9.700,90
489	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2, LATÃO CROMADO, C/ CANOPLA	NACIONAL	95	UN	R\$ 42,99	R\$ 4.084,05
491	TANQUE DE PAREDE AÇO INOX, REF. 94401107 TRAMONTINA OU SIMILAR)	TRAMONTINA	84	UN	R\$ 731,99	R\$ 61.487,16



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

493	TORNEIRA PARA PIA 1/2, DE PAREDE, TIPO BICA ALTA, LATÃO CROMADO	NACIONAL	1.180	UN	R\$ 109,99	R\$ 129.788,20
495	TORNEIRA PARA TANQUE, 10CM 1/2	NACIONAL	1.170	UN	R\$ 42,99	R\$ 50.298,30
497	VÁLVULA DE ESCOAMENTO P/ LAVATÓRIO, REF. 1602 C DECA OU SIMILAR	DECA	680	UN	R\$ 37,99	R\$ 25.833,20
505	VÁLVULA DE ESFERA, VAZÃO TOTAL, LATÃO, Ø 2	NACIONAL	368	UN	R\$ 346,99	R\$ 127.692,32
507	VÁLVULA DE ESFERA, VAZÃO TOTAL, LATÃO, Ø 4	NACIONAL	54	UN	R\$ 1.111,99	R\$ 60.047,46
517	GRAMA AMENDOIM EM MUDAS	NACIONAL	2.930	UN	R\$ 0,44	R\$ 1.289,20
519	MARGARIDINHA AMARELA EM MUDAS	NACIONAL	2.100	UN	R\$ 6,89	R\$ 14.469,00
521	TERRA VEGETAL	NACIONAL	1.820	M³	R\$ 14,49	R\$ 26.371,80
527	FUNDO PARA GALVANIZADO	NACIONAL	770	GAL	R\$ 79,99	R\$ 61.592,30
529	LIXA PARA FERRO Nº 80, FL	NACIONAL	6.630	UN	R\$ 2,09	R\$ 13.856,70
531	LIXA PARA FERRO Nº 160, FL	NACIONAL	6.510	UN	R\$ 2,09	R\$ 13.605,90
535	LIXA PARA PAREDE Nº 150, FL	NACIONAL	8.210	UN	R\$ 0,79	R\$ 6.485,90
537	MASSA A OLÉO	NACIONAL	400	GAL	R\$ 92,99	R\$ 37.196,00
539	MASSA PVA	NACIONAL	1.710	GAL	R\$ 11,39	R\$ 19.476,90
541	PIGMENTO EM PÓ, REF XADREZ LANXESS OU SIMILAR, CX C/ 250G	NACIONAL	290	UN	R\$ 7,99	R\$ 2.317,10
543	ROLO PARA PINTURA, 9CM, ESPUMA DE POLIÉSTER, COM CABO	NACIONAL	168	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00
545	ROLO PARA PINTURA, 23CM, ESPUMA DE POLIÉSTER, COM CABO	NACIONAL	170	UM	R\$ 8,09	R\$ 1.375,30
551	SELADOR PARA MADEIRA	NACIONAL	390	GAL	R\$ 110,98	R\$ 43.282,20
557	TINTA BATIDA DE PEDRA	NACIONAL	190	GAL	R\$ 167,99	R\$ 31.918,10
561	TRINCHA DE 1	NACIONAL	1.064	UN	R\$ 1,99	R\$ 2.117,36
563	TRINCHA DE 3	NACIONAL	1.098	UN	R\$ 8,79	R\$ 9.651,42
565	VERNIZ MARÍTIMO	NACIONAL	170	GAL	R\$ 55,00	R\$ 9.350,00
566	VIDRO CRISTAL COMUM EM CAIXILHO E = 4 MM	NACIONAL	140	M²	R\$ 129,99	R\$ 18.198,60
567	VIDRO CRISTAL COMUM EM CAIXILHO E = 5 MM	NACIONAL	200	M²	R\$ 219,99	R\$ 43.998,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.494.038,79



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Empresa:		J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI				
CNPJ:		21.254.778/0001-05				
End.:		Rua Hernani Lameira, 1104, Pirapora, Castanhal/PA, CEP: 68.745-390				
Fone/Fax:		(91) 3721-1113				
E-Mail:		jcprado2015@gmail.com				
Representante Legal:		Jorge Carlos Pinheiro Prado				
Cargo:		Empresário				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	CAP SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 85MM	KRONA	442	UN	R\$ 50,98	R\$ 22.533,16
201	ABAFADOR DE RUÍDO DE SILICONE COM CAIXA PROTETORA	WORKER	384	UN	R\$ 219,98	R\$ 84.472,32
223	ANEL DE BORRACHA 50MM	KRONA	2.460	UN	R\$ 1,84	R\$ 4.526,40
227	CAIXA SIFONADA C/GRELHA CROMADA E PORTA GRELHA 100 X 100 SAÍDA 50MM	KRONA	344	UN	R\$ 29,46	R\$ 10.134,24
232	JOELHO 45° PVC ESGOTO Ø 40MM	KRONA	864	UN	R\$ 2,62	R\$ 2.263,68
329	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/4 X 6	TRAMONTINA	43	UN	R\$ 9,78	R\$ 420,54
341	SERRA COPO BI-METÁLICA 2	WORKER	41	UN	R\$ 143,98	R\$ 5.903,18
344	SUPORTE COM BROCA PILOTO DE 1/4 PARA SERRA COPO	WORKER	38	UN	R\$ 169,70	R\$ 6.448,60
365	MARRETA OITAVADA COM CABO, 1KG	TENACE	40	UN	R\$ 28,94	R\$ 1.157,60
424	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR- CURVA C, 10A	LUKMA	400	UN	R\$ 43,90	R\$ 17.560,00
425	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR- CURVA C, 16A	LUKMA	410	UN	R\$ 31,98	R\$ 13.111,80
428	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR- CURVA C, 32A	LUKMA	150	UN	R\$ 39,63	R\$ 5.944,50
430	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR-CURVA C, 50A	LUKMA	104	UN	R\$ 54,93	R\$ 5.712,72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

436	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR-CURVA C, 25A	LUKMA	220	UN	R\$ 8,42	R\$ 1.852,40
437	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR-CURVA C, 32A	LUKMA	140	UN	R\$ 11,83	R\$ 1.656,20
439	ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1/2, VARA 3M	COFLEX	300	UN	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00
441	ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1, VARA 3M	COFLEX	230	UN	R\$ 15,49	R\$ 3.562,70
442	ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1.1/4, VARA 3M	COFLEX	160	UN	R\$ 25,90	R\$ 4.144,00
443	ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1.1/2, VARA 3M	COFLEX	130	UN	R\$ 26,95	R\$ 3.503,50
459	LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1.1/4	COFLEX	606	UN	R\$ 3,31	R\$ 2.005,86
465	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBTIR, PORTA BRANCA, 12 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	PERLEX	114	UN	R\$ 68,08	R\$ 7.761,12
512	POSTE DECORATIVO EM TUBO DE ALUMÍNIO PINTADO, COM DOIS DIFUSORES EM VIDRO LEITOSO, REF. F5125/2 - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	BLUMENAL	241	UN	R\$ 548,96	R\$ 132.299,36
522	ÁGUA RAZ	VELOZ	800	L	R\$ 38,95	R\$ 31.160,00
525	FITA CREPE 18MM X 50M	KALA	1.550	UN	R\$ 5,26	R\$ 8.153,00
540	PISTOLA PARA PINTURA, AR DIRETO, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, CANECA EM ALUMÍNIO, CAP. 750ML, BICO STANDARD AÇO INOX	ARPREX	125	UN	R\$ 199,78	R\$ 24.972,50
547	ROLO PARA PINTURA, 9CM, PELE DE CARNEIRO, ALTURA DA LÃ 13 MM, COM CABO	WORKER	152	UN	R\$ 12,48	R\$ 1.896,96
549	ROLO PARA PINTURA, 23CM, PELE DE CARNEIRO, ALTURA DA LÃ 19 MM, COM CABO	DURIN	1.650	UN	R\$ 14,46	R\$ 23.859,00
554	TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA P/ DEMARCAÇÃO TRAFEGO, COR PRETO	VELOZ	140	GAL	R\$ 79,97	R\$ 11.195,80
VALOR TOTAL						R\$ 440.152,14



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Empresa:		J. O. PEDROSA E CIA LTDA				
CNPJ:		31.677.027/0001-47				
End.:		Tv Duque de Caxias, nº 1663, Loja, Centro, Igarapé-Açu/PA, CEP 68.725-000				
Fone/Fax:		(91) 98292-0422				
E-Mail:		lojaodopiso18@hotmail.com				
Representante Legal:		Jonathas Oliveira Pedrosa				
Cargo:		Sócio/Administrador				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
99	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 50MM	PLASTILIT	1.270	UN	R\$ 1,64	R\$ 2.082,80
102	JOELHO 90° PVC HIDRÁULICO 85MM	PLASTILIT	540	UN	R\$ 97,99	R\$ 52.914,60
104	JOELHO SRM 20MM X 1/2	PLASTILIT	1.150	UN	R\$ 0,79	R\$ 908,50
106	JOELHO SRM 25MM X 3/4	PLASTILIT	840	UN	R\$ 0,92	R\$ 772,80
108	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 32 X 25MM	PLASTILIT	730	UN	R\$ 2,74	R\$ 2.000,20
110	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 50 X 40MM	PLASTILIT	798	UN	R\$ 7,98	R\$ 6.368,04
111	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 60 X 50MM	PLASTILIT	650	UN	R\$ 13,89	R\$ 9.028,50
112	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC HIDRÁULICO 75 X 60MM	PLASTILIT	444	UN	R\$ 21,39	R\$ 9.497,16
114	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 20MM	PLASTILIT	758	UN	R\$ 0,64	R\$ 485,12
116	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 32MM	PLASTILIT	520	UN	R\$ 1,44	R\$ 748,80
118	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 50MM	PLASTILIT	610	UN	R\$ 4,44	R\$ 2.708,40
119	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 60MM	PLASTILIT	610	UN	R\$ 12,34	R\$ 7.527,40
122	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 32MM	PLASTILIT	646	UN	R\$ 0,91	R\$ 587,86
126	LUVA SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO 75MM	PLASTILIT	410	UN	R\$ 15,74	R\$ 6.453,40
134	PLUG PVC ROSCÁVEL ÁGUA FRIA Ø 3/4	PULVITC	543	UN	R\$ 0,39	R\$ 211,77
136	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 20MM	PLASTILIT	1.590	UN	R\$ 0,54	R\$ 858,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

138	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 32MM	PLASTILIT	1.270	UN	R\$ 2,54	R\$ 3.225,80
140	TÊ SOLDÁVEL PVC HIDRÁULICO Ø 50MM	PLASTILIT	1.150	UN	R\$ 4,98	R\$ 5.727,00
158	ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGO	700	KG	R\$ 20,37	R\$ 14.259,00
168	PREGO 1.1/2 X 13	GERDAU	1.865	KG	R\$ 9,44	R\$ 17.605,60
170	PREGO 2 X 12	GERDAU	4.225	KG	R\$ 9,44	R\$ 39.884,00
174	RIPÃO MISTO 4M	CUPIUBA	1.240	DZ	R\$ 32,99	R\$ 40.907,60
178	TÁBUA PARA LAJE 4M	CUPIUBA	3.280	DZ	R\$ 132,62	R\$ 434.993,60
186	VERGALHÃO CA 60 Ø 6.0MM VARA DE 6M	GERDAU	12.000	UN	R\$ 72,00	R\$ 864.000,00
188	BOMBA INJETORA 3/4CV MONOFÁSICA 220V C/ CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR 3/4CV	SCHNEIDER	33	UN	R\$ 1.391,99	R\$ 45.935,67
190	BOMBA INJETORA 2CV MONOFÁSICA 220V C/ CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR 2CV	SCHNEIDER	33	UN	R\$ 2.829,99	R\$ 93.389,67
192	BOMBA SUBMERSA REF. MOD. 4R5P-07 DE 1,5CV MONOFÁSICA 220V, COM QUADRO DE COMANDO MARCA LEÃO OU SIMILAR	LEÃO	48	UN	R\$ 2.039,99	R\$ 97.919,52
194	BOMBA SUBMERSA REF. MOD. 4R8-11 DE 3,0CV TRIFÁSICA 220V, COM QUADRO DE COMANDO MARCA LEÃO OU SIMILAR	LEÃO	44	UN	R\$ 3.384,99	R\$ 148.939,56
196	TUBO CONCRETO C/ ARMADURA Ø 1,20M	PO STI	1.230	UN	R\$ 334,99	R\$ 412.037,70
198	TUBO CONCRETO C/ ARMADURA Ø 0,80M	PO STI	2.630	UN	R\$ 199,69	R\$ 525.184,70
200	ABAFADOR DE RUÍDO CONCHA	CUPIBA	120	UN	R\$ 234,99	R\$ 28.198,80
202	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº37 A 44	GRENDENE	336	PAR	R\$ 28,19	R\$ 9.471,84
204	BOTINA DE RASPA, ELÁSTICO SOLADO PU MONO SEM BIQUEIRA Nº 38 A 44	KALA	266	PAR	R\$ 34,99	R\$ 9.307,34
206	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA E JUGULAR	WORKER	275	UN	R\$ 15,14	R\$ 4.163,50
208	CONE SINALIZAÇÃO PVC FLEXIVEL, REFLETIVO, LARANJA/BRANCO, 75CM	WORKER	122	UN	R\$ 26,99	R\$ 3.292,78



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

210	LUVA ALTA TENSÃO 5KV CLASSE 0, TENSÃO MÁXIMA DE USO 1000V - TAM. 9,5/10,5	VONDER	79	PAR	R\$ 122,99	R\$ 9.716,21
212	LUVA DE PVC ÁSPERA COM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO ANTIALERGICO, 26CM	VONDER	330	PAR	R\$ 7,01	R\$ 2.313,30
216	ÓCULOS AMPLA VISÃO PERFURADO	3M	200	UN	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
218	TALABARTE EM TECIDO LONADO 2 MOSQUETÕES TRAVA DUPLA	WORKER	78	UN	R\$ 217,99	R\$ 17.003,22
220	ESCADA DE FIBRA TIPO AMERICANA SIMPLES, 1,80M	KALA	34	UN	R\$ 319,99	R\$ 10.879,66
221	ESCADA DE MADEIRA EXTENSIVA, PADRÃO TELEFONIA, 3,60M/6,00M	KALA	34	UN	R\$ 909,99	R\$ 30.939,66
222	LONA PRETA, ROLO 6M X 50M	LONAX	57	UN	R\$ 359,99	R\$ 20.519,43
228	CAP PVC ESGOTO Ø 40MM	PLASTILIT	484	UN	R\$ 1,14	R\$ 551,76
230	CAP PVC ESGOTO Ø 75MM	PLASTILIT	264	UN	R\$ 3,46	R\$ 913,44
236	JOELHO 90° PVC ESGOTO Ø 40MM	PLASTILIT	980	UN	R\$ 0,52	R\$ 509,60
238	JOELHO 90° PVC ESGOTO Ø 75MM	PLASTILIT	584	UN	R\$ 3,19	R\$ 1.862,96
242	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO Ø 75MM	PLASTILIT	324	UN	R\$ 7,98	R\$ 2.585,52
258	TUBO PVC ESGOTO Ø 200MM, VARA 6M	PLASTILIT	710	UN	R\$ 71,99	R\$ 51.112,90
260	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM VIDRO LISO, 1,50 X 1,00M	QUALIT	300	UN	R\$ 222,89	R\$ 66.867,00
262	ARRUELA LISA POLIDA Ø 1/4	WORKER	5.310	UN	R\$ 0,23	R\$ 1.221,30
270	BROCA PARA CONCRETO EXTRA-LONGA 1/2 X 330MM	TRAMONTINA	94	UN	R\$ 51,99	R\$ 4.887,06
272	BROCA PARA CONCRETO STANDART 8,00 X 120MM	TRAMONTINA	164	UN	R\$ 8,62	R\$ 1.413,68
274	BROCA PARA CONCRETO STANDART 12,00 X 150MM	TRAMONTINA	114	UN	R\$ 15,99	R\$ 1.822,86
276	BROCA AÇO RÁPIDO DIN 338 6,00 X 93MM	TRAMONTINA	114	UN	R\$ 6,04	R\$ 688,56
282	BUCHA PLÁSTICA TIPO S Nº 12	WORKER	5.920	UN	R\$ 0,36	R\$ 2.131,20
286	CORRENTE SOLDADA, ELO CURTO GALVANIZADO 28 X 28 MM, Ø9,5	OPER	240	KG	R\$ 65,16	R\$ 15.638,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

288	PARAFUSO FENDA PHILIPS P/ MADEIRA, CHIPBOARD, 3.0 X 30MM	CISER	5.020	UN	R\$ 0,64	R\$ 3.212,80
292	PARAFUSO FENDA SIMPLES P/ MADEIRA, LATÃO POLIDO 4.2 X 40MM	CISER	4.920	UN	R\$ 0,73	R\$ 3.591,60
294	PARAFUSO FRANCÊS, UNC, ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA DE 1/4 X 2	CISER	1.080	UN	R\$ 0,59	R\$ 637,20
296	PARAFUSO FRANCÊS, UNC, ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA DE 1/2 X 6	CISER	1.080	UN	R\$ 1,79	R\$ 1.933,20
298	PARAFUSO SEXTAVADO, UNC, AÇO ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA 1/4 X 2.1/2	CISER	1.080	UN	R\$ 1,04	R\$ 1.123,20
302	PARAFUSO SEXTAVADO, UNC, AÇO ZINCADO C/ PORCA E ARRUELA 1/2 X 6	CISER	1.080	UN	R\$ 1,14	R\$ 1.231,20
304	PARAFUSO SEXTAVADO, ROSCA SOBERBA, AÇO ZINCADO 1/4 X 40MM	CISER	1.080	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.285,20
306	PARAFUSO SEXTAVADO, ROSCA SOBERBA, AÇO ZINCADO 3/8 X 60MM	CISER	1.080	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.285,20
310	PORCA SEXTAVADA Ø 3/8	WORKER	5.020	UN	R\$ 1,28	R\$ 6.425,60
316	ALICATE UNIVERSAL, CABO ISOLADO 1000 V, TAMANHO 8	TRAMONTINA	44	UN	R\$ 18,38	R\$ 808,72
330	CHAVE DE FENDA CRUZADA 5/16 X 8	TRAMONTINA	43	UN	R\$ 10,49	R\$ 451,07
336	CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/8 X 8	TRAMONTINA	43	UN	R\$ 11,99	R\$ 515,57
342	SERRA COPO BI-METÁLICA 2.1/2	STARRET	35	UN	R\$ 113,99	R\$ 3.989,65
348	DISCO DIAMANTADO LISO, DIÂMETRO DO DISCO 110MM, FURO 20MM	TRAMONTINA	648	UN	R\$ 5,97	R\$ 3.868,56
352	ENXADA ESTREITA - COM CABO, PESO 2,5 LIBRAS	TRAMONTINA	155	UN	R\$ 30,99	R\$ 4.803,45
354	ENXADÃO ESTREITO - COM CABO, TAM 263 X 95MM	TRAMONTINA	65	UN	R\$ 19,99	R\$ 1.299,35
356	ESPÁTULA DE AÇO COM CABO PLÁSTICO 6CM	TRAMONTINA	140	UN	R\$ 4,94	R\$ 691,60
366	MARRETA OITAVADA COM CABO, 3KG	TRAMONTINA	26	UN	R\$ 78,84	R\$ 2.049,84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

374	PONTEIRO DE AÇO REDONDA 3/4 X 12	TRAMONTINA	40	UN	R\$ 20,49	R\$ 819,60
376	TALHADEIRA AÇO REDONDA 3/4 X 8	TRAMONTINA	76	UN	R\$ 12,99	R\$ 987,24
398	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA, 127V, 1.400W, 5.000 RPM, DISCO Ø 180MM, FURO Ø 25MM, REF. 4107R MAKITA OU SIMILAR	BOSCH	6	UN	R\$ 709,99	R\$ 4.259,94
400	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE UM ESTRIBO	GERDAU	93	UN	R\$ 11,39	R\$ 1.059,27
401	BOCAL DE BAQUELITE COM RABICHO E PROTEÇÃO, BASE E-27	ILUMI	393	UN	R\$ 2,49	R\$ 978,57
402	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 1 KV 16 MM²	NAMBEI	1.830	M	R\$ 11,59	R\$ 21.209,70
403	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 1 KV 25 MM²	NAMBEI	1.220	M	R\$ 17,49	R\$ 21.337,80
404	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 1 KV 35 MM²	NAMBEI	810	M	R\$ 24,99	R\$ 20.241,90
405	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 1,5MM²	NAMBEI	9.480	M	R\$ 0,89	R\$ 8.437,20
406	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 2,5MM²	NAMBEI	18.250	M	R\$ 2,39	R\$ 43.617,50
407	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 4,0MM²	NAMBEI	17.840	M	R\$ 3,89	R\$ 69.397,60
408	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 6,0MM²	NAMBEI	9.430	M	R\$ 2,99	R\$ 28.195,70
409	CABO COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 10,0MM²	NAMBEI	10.000	M	R\$ 10,89	R\$ 108.900,00
411	CABO FLEX. CHATO PP 3 X 4,0MM²	NAMBEI	1.100	M	R\$ 15,10	R\$ 16.610,00
412	CABO FLEX. CHATO PP 3 X 6,0MM²	NAMBEI	1.100	M	R\$ 18,49	R\$ 20.339,00
413	CABO PARALELO 2 X 2,5MM²	NAMBEI	820	M	R\$ 2,29	R\$ 1.877,80
414	CABO PARALELO 2 X 4,0MM²	NAMBEI	2.622	M	R\$ 5,99	R\$ 15.705,78
416	CAIXA DE PASSAGEM PVC, 4 X 4	AMANCO	672	UN	R\$ 0,70	R\$ 470,40
417	CURVA 90° P/ ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1/2	KRONA	300	UN	R\$ 0,89	R\$ 267,00
418	CURVA 90° P/ ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 3/4	TIGRE	540	UN	R\$ 1,29	R\$ 696,60
419	CURVA 90° P/ ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1	TIGRE	180	UN	R\$ 1,99	R\$ 358,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

420	CURVA 90° P/ ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1.1/4	TIGRE	150	UN	R\$ 3,29	R\$ 493,50
421	CURVA 90° P/ ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1.1/2	TIGRE	145	UN	R\$ 3,99	R\$ 578,55
422	CANALETA COM VENTILAÇÃO PVC BRANCA 40 X 15 X 2000MM	TRAMONTINA	1.400	UN	R\$ 34,99	R\$ 48.986,00
432	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR-CURVA C, 100A	TRAMONTINA	104	UN	R\$ 143,99	R\$ 14.974,96
434	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR-CURVA C, 16A	TRAMONTINA	380	UN	R\$ 6,49	R\$ 2.466,20
438	ELETRODUTO CORRUGADO EM PVC FLEXÍVEL Ø 3/4	AMANCO	10.980	M	R\$ 0,47	R\$ 5.160,60
440	ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 3/4, VARA 3M	AMANCO	490	UN	R\$ 6,47	R\$ 3.170,30
446	FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMA DE 19MM X 20M, REF SCOTH 33+ OU SIMILAR	3M	920	UN	R\$ 16,99	R\$ 15.630,80
448	HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO 5/8 X 2,40M C/CONECTOR	NATRIELLI	237	UN	R\$ 33,47	R\$ 7.932,39
450	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES C/ ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	ILUMI	3.255	UN	R\$ 1,29	R\$ 4.198,95
452	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	ILUMI	3.185	UN	R\$ 7,49	R\$ 23.855,65
454	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA, 72 X 72MM	TRAMONTINA	290	UN	R\$ 182,99	R\$ 53.067,10
456	LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1/2	TIGRE	830	UN	R\$ 0,49	R\$ 406,70
458	LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1	TIGRE	690	UN	R\$ 0,79	R\$ 545,10
460	LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø 1.1/2	TIGRE	578	UN	R\$ 1,69	R\$ 976,82
462	PADRÃO BIFÁSICO, COMPLETO, MONTADO	GERDAU	178	UN	R\$ 124,76	R\$ 22.207,28
464	PAFLONIER DE POLIPROPILENO COM SOQUETE BASE E-27, BRANCO	ILUMI	30.810	UN	R\$ 3,89	R\$ 119.850,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

466	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, PORTA BRANCA, 16 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	AMANCO	114	UN	R\$ 166,99	R\$ 19.036,86
468	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, PORTA BRANCA, 32 DISJ. DIN, REF SIEMENS OU SIMILAR	AMANCO	108	UN	R\$ 345,99	R\$ 37.366,92
472	TAMPA CEGA 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	ILUMI	2.180	UN	R\$ 1,09	R\$ 2.376,20
474	TOMADA DE 3 PINOS CHATO COM ESPELHO 4 X 2, REF. CONJ. BRANCO PIAL LEGRAND OU SIMILAR	ILUMI	250	UN	R\$ 8,54	R\$ 2.135,00
478	ANEL DE VEDAÇÃO P/ SENTAMENTO DE SANITÁRIO, REF. TIGRE O SIMILAR	PULVITEC	555	UN	R\$ 8,40	R\$ 4.662,00
480	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR, REF. TIGRE O SIMILAR	TIGRE	2.134	UN	R\$ 34,59	R\$ 73.815,06
482	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR, LOUÇA BRANCA, REF L 42 DECA OU SIMILAR	MIMEX	134	UN	R\$ 119,49	R\$ 16.011,66
484	KIT ACESSÓRIO PARA BANHEIRO, 1 PORTA TOALHA BARRA, 1 PORTA TOALHA ARGOLA, 1 CABIDE SIMPLES, 1 PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 1 SABONETEIRA DE PAREDE	DURIN	225	UN	R\$ 28,43	R\$ 6.396,75
486	LAVATÓRIO COM COLUNA, LOUÇA BRANCA, MODELO RAVENA, REF.L 91 - LAVATÓRIO, C 9 - COLUNA, DECA OU SIMILAR	LUZART	315	UN	R\$ 191,12	R\$ 60.202,80
488	REGISTRO DE GAVETA 3/4, LATÃO CROMADO, C/ CANOPLA	DOCOL	95	UN	R\$ 53,67	R\$ 5.098,65
490	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL CROMADO, REF BLUKIT OU SIMILAR	DURIN	1.445	UN	R\$ 19,30	R\$ 27.888,50
496	TUBO DE DESCARGA PLÁSTICO DE SOBREPOR, REF. TIGRE O SIMILAR	TIGRE	1.160	UN	R\$ 20,55	R\$ 23.838,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

506	VÁLVULA DE ESFERA, VAZÃO TOTAL, LATÃO, Ø 3	DURIN	54	UN	R\$ 467,99	R\$ 25.271,46
508	VASO SANITÁRIO, LOUÇA BRANCA, MODELO RAVENA, REF.P 9 DECA OU SIMILAR	CUPIBA	1.169	UN	R\$ 89,99	R\$ 105.198,31
510	ARANDELA DE EMBUTIR P/ USO EXTERNO EM ALUMINIO PINTADO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO FOSCO C/GRADE DE PROTEÇÃO, REF. D-3527 - LUMINÁRIAS PROJETO OU SIMILAR	KALA	246	UN	R\$ 168,99	R\$ 41.571,54
518	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	NACIONAL	5.750	M²	R\$ 11,79	R\$ 67.792,50
520	MINI ALAMANDAS EM MUDAS	NACIONAL	1.800	UN	R\$ 29,99	R\$ 53.982,00
524	ESTOPA PARA POLIMENTO E LIMPEZA, PCT	WORKER	350	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.218,00
530	LIXA PARA FERRO Nº 120, FL	3M	6.510	UN	R\$ 2,09	R\$ 13.605,90
532	LIXA PARA FERRO Nº 220, FL	3M	6.630	UN	R\$ 2,09	R\$ 13.856,70
534	LIXA PARA PAREDE Nº 120, FL	3M	8.010	UN	R\$ 0,90	R\$ 7.209,00
538	MASSA ACRÍLICA	VELOZ	4.610	GAL	R\$ 16,99	R\$ 78.323,90
542	ROLO PARA PINTURA, 5CM, ESPUMA DE POLIÉSTER, COM CABO	ATLAS	162	UN	R\$ 3,29	R\$ 532,98
544	ROLO PARA PINTURA, 15CM, ESPUMA DE POLIÉSTER, COM CABO	ATLAS	176	UN	R\$ 5,09	R\$ 895,84
546	ROLO PARA PINTURA, 5CM, LÃ DE CARNEIRO, ALTURA DA LÃ 5 MM, COM CABO	ATLAS	1.648	UN	R\$ 2,69	R\$ 4.433,12
548	ROLO PARA PINTURA, 15CM, PELE DE CARNEIRO, ALTURA DA LÃ 13 MM, COM CABO	ATLAS	1.650	UN	R\$ 2,09	R\$ 3.448,50
550	SELADOR ACRÍLICO	VELOZ	2.730	GAL	R\$ 12,09	R\$ 33.005,70
556	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO	VELOZ	2.271	GAL	R\$ 23,89	R\$ 54.254,19
562	TRINCHA DE 2	DURIN	1.072	UN	R\$ 4,07	R\$ 4.363,04
568	VIDRO CRISTAL COMUM EM CAIXILHO E = 6 MM	NACIONAL	140	M²	R\$ 263,99	R\$ 36.958,60
VALOR TOTAL						R\$ 4.720.884,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

PARÁGRAFO QUARTO - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura em 06 do mês de abril de 2021 e término em 06 do mês de abril de 2022.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.

CLÁUSULA IV- DO FORNECIMENTO DOS BENS

4.1- Os bens deverão ser entregues no prazo máximo de 5 (cinco) dias após o recebimento do empenho na sede do Município de Igarapé – Açu, sito a Av. Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro, CEP: 68.725-000.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

4.2- Os bens deverão ser recebidos provisoriamente no prazo de até 2 (dois) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

4.3- Os bens deverão ser recebidos definitivamente no prazo de até 2 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade dos bens e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1 – O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu.

5.2 - Os órgãos (Secretarias) participantes desta Ata de Registro de Preços são: Prefeitura e Secretarias do Município de Igarapé-Açu.

5.3 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu - Órgão Gerenciador.

5.4 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar a Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.5 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.6 - O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.7 - O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

5.8 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata.

5.9 - Caberá ao fornecedor beneficiário, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1- O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura ou pelos órgãos participantes;
- c) não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.

6.2 – Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b”, “d” e “e” supra, a Prefeitura de Igarapé – Açú instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, à vista de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- a) por decurso do prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII- DAS PENALIDADES

7.1 - À contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal nº. 8.666/93, a saber:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

- b) Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para o serviço.
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judiciária do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para o serviço.
- d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do caput desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os serviços prestados fora do prazo sujeitarão a contratada ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado “prorata-die” até a data da substituição.

PARÁGRAFO QUARTO - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

PARÁGRAFO QUINTO – Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

- a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato.
- b) Pela não prestação dos serviços objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas.
- c) Pelo atraso no início e conclusão dos serviços.
- d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Igarapé – Açu - PA, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Igarapé - Açu/PA, 06 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU / PA
NORMANDO MENEZES DE SOUZA

COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ nº 04.510.069.0001-16

F. W. PINHEIRO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ nº 29.180.099/0001-32

J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI
CNPJ nº 21.254.778/0001-05

J. O. PEDROSA E CIA LTDA
CNPJ nº 31.677.027/0001-47

Testemunhas:

1). _____

RG:

CPF:

2). _____

RG:

CPF: